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BURSA STUDIMI NË ZVICËR 

VITI AKADEMIK 2024-2025 

 

Ambasada e Zvicrës në Tiranë, ka përcjellë informacionin mbi programin Master të 

Studimeve të Avancuara në Qeverisjen Evropiane dhe Ndërkombëtare (MEIG Programme) 

të ofruara nga Universiteti i Gjenevës në bashkëpunim me Zyrën e OKB-së në Gjenevë. 

Programi Master 2024-2025 do të fillojë në Shtator 2024 dhe do të ketë tre afate për të 

aplikuar përkatësisht: 

 
1. Afati i parë:  15 Nëntor 2023. 

2. Afati i dytë:  31 Dhjetor 2023. 

3. Afati i tretë:  15 Shkurt 2024. 

 
Të gjithë kandidatët e interesuar për bursë duhet të dorëzojnë dokumentet, në adresën e 

email-it meig@unige.ch, deri në datën 15 Nëntor 2023. 

 

Aplikimet për kandidadët për bursë duhet të dorëzohen përpara 15 Nëntor 2023. 

 

Për të aplikuar për Programin MEIG kandidatët duhet të dorëzojnë një dosje të plotë 

aplikimi, që përmban dokumentet e mëposhtme: 

 

1. Formulari i aplikimit i plotësuar dhe i nënshkruar 

(https://www.meig.ch/admissions/application/); 

2. Letër motivimi/deklaratë personale që tregon interesin e aplikantit në fushën e 

qeverisjes, në anglisht (maksimumi 500 fjalë); 

3. Një curriculum vitae të përditësuar (në anglisht) me një fotografi; 

4. Kopje e pasaportës ose ID (faqja me të dhënat personale); 

5. Kopje të diplomave dhe diplomave përkatëse, me një përkthim të vërtetuar 

zyrtarisht në anglisht ose frëngjisht, kur ato nuk janë në anglisht, frëngjisht, 

gjermanisht, italisht ose spanjisht; 

6. Kopja e transkripteve/regjistrave zyrtarë të Universitetit (diploma e fundit 

akademike/kurset/provimet dhe notat e marra me një përkthim të vërtetuar 

zyrtarisht në anglisht ose frëngjisht; 

7. Rezultatet zyrtare të TOEFL, IELTS ose Cambridge, ju lutemi sigurohuni që të mos 

ngarkoni rezultatin origjinal të testit pasi është një pdf i mbrojtur dhe ne nuk mund 

ta hapim atë (printojeni dhe skanoni përsëri); 

8. Kopje të tanishme ose të kaluara të certifikatave ose dëshmi të tjera të pozicioneve 
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profesionale. 

 

Afatet e aplikimit për modulet individuale janë si më poshtë: 

Për modulet I – VI → nga 1 Tetor 2023 deri më 1 Korrik 2024. 

Për modulet VII – X → nga 1 Tetor 2023 deri më 31 Tetor 2024. 

 

Modulet do të zhvillohen si më poshtë: 

MODULI I → Shtator 2024 

Arkitektura e Bashkimit Evropian dhe Qeverisja Evropiane 

MODULI II → Tetor 2024 

Arkitektura e Sistemit të Kombeve të Bashkuara dhe Qeverisja Globale 

MODULI III → Tetor 2024 

Aftësitë kryesore për një karrierë kombëtare ose ndërkombëtare që merret me çështje globale 

MODULI IV → Nëntor 2024 

Të Drejtat e Njeriut dhe Migrimi 

MODULI V → Dhjetor 2024 

Paqe, Siguri dhe Çështje Humanitare 

MODULI VI → Dhjetor 2024 

Qeverisja Dixhitale 

MODULI VII → Janar 2025 

Tregtia Ndërkombëtare dhe Zhvillimi  

MODULI VIII → Shkurt 2025 

Shëndeti dhe Mjedisi 

MODULI IX → Mars 2025 

Ndryshimet Klimatike 

MODULI X → Mars 2025 

Agjenda 2030 dhe Partneriteti Publik-Privat për zbatimin e saj 

 

Për një informacion më të detajuar për mënyrën e aplikimit dhe të përgatitjes së 

dokumentacionit, ju lutemi referojuni adresave:  

https://www.meig.ch/ 
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